Rodulfus, frater ejus; Rohardus, pislor. 

XL1I. 

Decimam Yillelmi Deldic emimus ab Alberada conjuge ejus, post 

mortem viri sui, xv libris denariorum, annuente filio ejus Rotberto. 

Rodolfus etiam de Warenna, dominus illorum, hoc annuit. 

Signum Rodulfi de Warenna. Signum Rotberti Deldic, filii Willelmi. 

Signum Alberedæ, matris ejus. Testes : Willelmus, filius Norfredi; Tu- 

rulfus , filius Anstais ; Rotbertus , filius Widonis ; Hugo de Flamenvilla ; 

Rainoldus, filius ejus; Girardus, prepositus de Wesneval; Ingülfüs Escol- 

lant. Ex nostris : Ricardus, senescal; Anschitillus Caillou; Rainoldus 

Britto ; Walterius, pistor; Willelmus , sartor; Ansfredus, cocus; Rotber¬ 

tus, cocus; Osmundus, marescal. 

Sic. 

56. 
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XLIII. 

Rogerius de Buslei vendidit domno abbati Rainerio et ejus mo- 

nachis decimam ejusdem viRæ , scilicet Buslei, quemadmodum sibi 

jure bereditario competebat, pro libris denariorum lx et xn et i 

equo. Et ne quis hujus venditionis possit contradictor vel calump- 

mator existere, Willelmi, principis Normannorum, roboratur signo 

et auctoritate. 

Signum Willelmi, comitis. Signum Rogerii de Buslei. Signum Rotberti, 

comitis de Auco. Signum Hernaldi, cujus erat pars decimæ. Signum Ro- 

dülfi de Cancei. Signum Huelini de Drincourt. Signum Ricardi de Drin- 

court. Signum Türoldi , fratris ejus. Ex nostra parte testes : Rotbertus de 

Allavio ; Ricardus, senescal; Osmündus de Putangle; Bernardus, cocus, 

xliy. 

Quidam vir Godardus, nepos scilicet Ernulli, ejusdem villæ Buslei 

prepositi, decimam totius terræ suæ jam dicto abbati et ejus mona- 

chis tradidit in alodium, accipiens ab illis l solides denariorum. 

Signum Godardi. Signum Ernulfi, præpositi, avunculi ejusdem Godardi. 

Testes: Ricardus, senescal; Bernardus, cocus. 

XLV. 

Sigillatio vel affirmatio donationis terræ de Sclavellis, quam ab 

Henrico de Sancto Salvio xx libris denariorum prius emeramus, 

quamque Gualtenus Gifardus, dominus ejus, suæ suorumque saluti 

prospiciens in futurum, pro remedio animæ suæ omniumque paren- 

tum suorum, dédit et concessit Sanctæ Trmitati in perpetuam here- 

ditatem. Inprecatusque est hujus terræ invasores seu calumpniatores 

perpetuo analbemate, nisi celerius resipuerint condempnari. Pro qua 

conlirmatione eidem Gualterio, societate nostri monasterii recepta, 

a domno abbate Rainerio et cunctis fratribus, concessum est ei, ut 
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omni die quo advixerit missam habeat familiarem, id est, Deus qui 

caritatis, et in canone nominatim memoretur; post mortem vero, mis¬ 

sam cotidie pro defunctis, et in canone inter defunctos nominetur. 

Signum ipsius Goalterii. Signum Henrici de Sancto Salvio. Signum Wil- 

lelmi , fdii Guaîlerii Gifardi. Signum Gotheri, archidiaconi. Signum Wal- 

terii , fdii ejus. Signum Odonis, fratris ejus. Signum Herbranni, dapiferi. 

Testes : Guillelmus Judas ; Gualterius Hageth; Guillelmus, filius Ful- 

cardi. Ex nostra parte : Ricardus, senescal; Osmundus, marescaR Ber- 

nardus, cocus; Rodulfus, frater ejus; Gislebertüs Burdon. 

XLVI. 

Omnibus sanctæ Dei ecclesiæ flliis manifestum sit, quod duo 

egregii milites, Ricardus etRogerius, fdii Herluini senescalli,et Ada, 

mater eorum, sibi suisque parentibus in futurum providentes, sanc¬ 

tæ et individuæ Trinitati Rotomagensi hæc perpetuo clonaverunt et 

tradiderunt, videlicet ecclesiam in Alta Vesna cum tribus acris, et in 

eadem villa culturarum suarum decimam, et unam mansionalem in 

Gamaci, et piscinæ veltractus decimam in Sequana, loco qui dicitur 

Fossa. Iterum Ricardus e proprio jure unum bortum in Alta Vesna 

ubi Granza sedet; très quoque mansionales, et quicquid Herbertus 

Graverenc de illo tenebat Sanctæ Trinitati dédit. Rogerius vero e pro¬ 

prio jure terram quattuor boum in villa vocabulo Warnei, quam de 

illo tenebat quidam vir nomine Alboldus, qui postea noster mona- 

chus est efïectus, pro qua terra eidem Rogerio lv solidos cledimus; 

porro mater eorum Ada cum eodem filio suo Rogerio duos bortos 

et decem acros terræ arabilis in Alta Vesna. Domnus itaque abbas Ray- 

nerius et monacbi ejusdem Sanctæ Trinitatis pro benedictione hæc 

utrisque dederunt, octo libras denariorum et unum electum equum 

et canem valde bonum. Predictus etiam abbas, annuentibus mona- 

cbis suis, unum militem suum nomine Helgonem del Maisnil et 

servitium ejus prefato Rogerio dédit. Hæc ut diximus prædicti duo 

fratres Ricardus et Rogerius, et mater eorum Ada, annuente Wil- 

lelmo, comité Normannorum, Sanctæ Trinitati, in perpetuam here- 
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ditatem tradiderunt, et cartam per semetipsos coram testibus br¬ 

in a verunt. 

Signum Willelmi, comitis Normanniæ. Signum Mathildis, comitissæ. Si- 

gnum Ricabdi, filii Herluini. Signum Rogerii , fratris ejus. Signum Adæ, 

matris eorum. Signum Avitiæ , uxoris Ricarcli. Signum Benzelini de Scoz. 

Signum Ylberti de Dommaisnil. Signum Hugonis de Fuscelmont. Signum 

Droconis. Signum Amandi. Signum Durandi Enganet. Signum Gulberti, 

filii Farman , de Rotuis, hominis Rainoldi Darsel. Ex nostris : signum Dro¬ 

conis, filii Goiffredi de Novo Mercato. Signum Ebrardi, diaconi. Signum 

Fulchelini, filii Hunfredi de Mathun. Signum Ricardi de Drincurt. Si¬ 

gnum Turoldi, fratris ejus. Signum Ricardi, senescal. Signum Bernardi , 

coci. Signum Rodulfi, fratris ejus. Signum Osberni Bruncosted. Signum 

Goiffredi Delbec. 

XLVII. 

Pateat fidelibus Cbristi, qualiter capellæ Sanctæ Trinitatis me- 

dietatem, et terrain ad ipsam pertinentem, prius quidem Erchen- 

baldo, filio Erchenbaldi vicecomitis ultra mare proliciscenti, clatis 

sex libris denariorum, deinde Hugoni pincernæ de Ivry, qui eam in 

vadimonio de ipso Ercbenbaldo tenebat, clatis xn libris, ex omni 

parte redernimus, et liberrimam in perpetuam hereditatem suscepi- 

mus, annuente rege Anglorum et duce Normannorum Guillelmo 

ejusque optimatibus. 

Signum Willelmi, regis. Signum Mathildis, reginae. Signum Willelmi , 

filii Osberni. Signum Emmæ, matris ejus. Signum Ansfredi, filii Athlæ. Si¬ 

gnum Bernardi, forestarii. Ex nostris : signum Ricardi, senescal. Signum 

Bernardi , coci. Signum Turstini, filii Wigrin. 

XLVIII. 

Gislebertus, qui Oculus Pulicis dicebatur, ad extrema veniens, de- 

dit Sanctæ Trinitati in aloclio unum mansum in Appavilla et ejus 

consuetudinem in molendino. 

Signum ipsius Gisleberti. Testes : Alain d’Eschetot; Willelmus de Win- 

belet villa ; Ricardüs , senescal; Rogerius Poncon. 
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XLIX. 

Celestis regni promereri appétit mansionem quisquis ad usus ser- 

vorum Dei aliquam suæ terrenæ possessionis largitus fuerit portio- 

nem. Quapropter ego Ansfredus, Osberni de Ou vicecomitis, postea 

vero, Dei gratia, Hierosolimitani monachi, Filius, annuentibus domi- 

nis meis, Emma, Osberni dapiferi uxore, et fdiis ejus Willelmo et 

Osberno, una cum conjuge mea Emma, quicquid potui hereditatis 

jure dedi Sanctæ Trinitati Rotomagensi cœnobio de Monte, in quo 

unicum fdium meum nomine Goiffredum optuli Deo serviendum. 

Hæc sunt igitur donaria quæ monachis dedi post obitum meum et 

uxorismeæ, pro remedio animæ meæ parentumque meorum et pro 

salute dominorum meorum, annuente Willelmo, inclito principe 

Normannorum : in territorio Rotomagensi, in valle Richerii et in 

villa Sancti Jacobi et Caprevilla, et super Sequanam, loco qui dici- 

tur Sallius, quicquicl meijuris erat; et inter Ghivillei et Corolme 

duo prati jugera, et inter unius nominis villas, id est Ghivillei, unum 

prati agrum, et in Ermentrud villa duo prati jugera, et in Rotomago 

domum meam propriam, et in suburbio Rotomagi vineam 1, cum 

domo et diversis arboribus fructiferis. Hæc omnia ego et uxor mea 

Emma supradictis monachis devote tradidimus, imprecantes harum 

omnium parvæ vel magnæ partis deinceps invasorem donationum 

anathemate perpetuo, si non satisfecerit, dampnandum. Amen. 

Signum Willelmi , comitis. Signum Willelmi. Signum Osberni. Signum 

Emmæ, matrîs eorum. Signum Ansfredi, qui liane donalionem fecit. Si¬ 

gnum Emmæ, uxoris ejus. Signum Bernardi , forestarii. Signum Rainoldi 

de Salhus. Signum Pétri, parmentarii. Testes exnostra parte : Ricardus de 

Drincurt; Turoldus, frater ejus; Ricardus, senescal; Osbernus Bruncos- 

TED ; RoGERIUS PûNCON. 

L. 

In Dei nomine. Notum sit omnibus Ghristi et sanctæ ecclesiæ 

1 Vinea in suburbio Rothomagensi, notatu digna. 
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fidelibus, qualiter Rotbertus, filius Hoelis, petitione fidelis sui Ans- 

fredi, donavit et tradidit monasterio Sanctæ Trinitatis, quod situm 

est Rotomagi in monte Sancti Michaelis, beneficium in perpetuam 

proprietatem, quod ipse predictus Ansfredus de illo tenuit in Che- 

vreviRa, id est ecclesiam cum décima totius villæ et x mansos, ac- 

ceptis ab eo xx libris denariorum, et pro hac terra et pro aliis quas 

dédit monasteriis Fiscambensi et Fontanellæ. Fli sunt testes qui 

hoc viderunt et audierunt, et hoc affirmantes subscripserunt. 

Signum Willelmi , comitis Arcarum1. Signum Gozelini , vicecomitis. Si- 

gnum Godefredi , vicecomitis 2. Signum ipsius Rotberti qui hanc fecit 

traditionem. Signum Ansfredi. 

LI. 

Anno dominicæ incarnationis mxliii. , Warulfus de Chevrevilla, 

jussu domini sui Rotberti de Maineres, misit super altare Sanctæ 

Trinitatis clonationem terræ Chevrevillæ per unum capellum vulpi- 

num, ea ratione ut nullus ex eaclem terra aut vendencli aut in vadi- 

monium dancli habeat facultatem, msi per abbatem Isembertum, co¬ 

ram quo facta est hæc donatio. Hujus licentia domnus Piainerius, 

tune monaebus, posteaabbas, dédit præfato Rotberto centum solidos 

pro terra Osberni, filii Maingot, annuente ipso Osberno, filio Main- 

got. Secl et ipse Rotbertus ab abbate Isemberto et monachis, acceptis 

centum solidis, traclidit et dédit Sanctæ Trinitati in alodium totam 

moltam Chevrevillæ. Ipse etiam Piotbertus declit Sanctæ Trinitati 

quattuor mansos in Chevrevilla pro vu libris denariorum. Nam très 

ex lus mansis Ansfredus, filius Adlæ, prius de ipso tenens in vadi- 

monium, pro tribus libris clederat eos Sanctæ Trinitati. Monachi 

vero addiderunt bis tribus libris quattuor, et dederunt Rotberto, 

et ita acceperunt ab eo illos très mansos, et quartum nomine Uclo- 

Filius erat Ricardi II, ducis Norman- Ebroicensis. Uxorem duxerat filiam Goze- 

norum , et Paveiæ. lini, vicecomitis Archarum, quo adhuc 

Fiiius Osberni de Boibec et pater Wil- vivente , vicecomes Archarum designa- 

îelmi Archensis, neenon Gisleberli episcopi lus est. 
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nem, cum xx acris terræ in perpetuam hereditatem, per unum albi 

manubrii cultellum. Item ipse Rotbertus, una cum uxore sua, no- 

mine Renza, societate nostri loci accepta, pro remedio animarum 

suarum, Sanctæ Trinitati ex proprio jure sexaginta jugeres, quos 

acres dicimus, in Chevrevilla in alodio dederunt. Terram etiam de 

Chevremont, quam Ansfredus tenebat de prefato Rotberto in septem 

molas, dédit ipse Rotbertus Sanctæ Trinitati. Actum tempore Wil- 

lelmi, fortissimi principis, filii Rotberti comitis, ipso annuente et 

confirmante, sub horum testimonio virorum. 

Signum ipsius Willelmi, principis. Signum Rotberti de Maineres. Signum 

Renzæ, uxoris ejus. Signum Ansfredi , filii Adlæ. Signum Herschembaldi. 

Signum Osberni, filii Maingot. Signum Willelmi de Capetval. Signum 

Herchembaldi, avunculi Osberni. Signum Warulfi de Chevrevilla. Si¬ 

gnum Godefredi Feret. Signum Warini. Signum Turstini, filii Wigrin. 

Signum Türoldi de Drincurt. Signum Gotmundi. Signum Günfredi. Si¬ 

gnum Helinandi. Signum Warnerii , vicedomini. Signum Bernardi, fo- 

restarii. Signum Rogerii , filii ejus. Signum Ivelini, prepositi. Signum 

RogeRii Poncon. 

Quidam vir egregius de Bundivilla, nomme Ricardus, cum uxo¬ 

ris suæ filiorumque suorum atque Ingelranni domini sui consensu, 

totius villæ, quæ dicitur Putbuef, înpa'go Rotomagensi, decimam, et 

sex bonæ terræ agros Sanctæ Trinitati eidem civitati imminenti, pio 

animæ suæ remedio, in perpetuam bereditatem tradidit. Placuit ergo 

istiusloci monachis pro bac re ei duplicem rependere gratiam, ici est 

corporalem etspintalem : corporalem videlicetquattuor bbras etquin- 

que solidos denariorum; spiritalemvero, quod præcipuum est, totius 

congregationis in omnibus benefactis consortium fraternitatis. Igitui 

ob clonationis affirmationem, propriis eam super hujus templi altare si- 

gillaverunt mambus, excommunicantes eternaliter hujus rei mvasores. 

Signum Ricardi. Signum Matiiildis, uxoris ejus. Signum Gisleberti, filii 

ejus. Testes: Normannus de Hesledes; Ricardus, senescal; Bernardüs, 

cocus. 
57 
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LUI. 

Quidam vir illustris, nomine Normannus, de Hesledes, fdius In- 

gelardi, invadiavit Godefredo presbitero de Malalneit totam deci- 

mam alodii sui pro l solidis denariorum. Quod vadimonium idem 

Godefredus ad extrema veniens largitus est monachis Sanctæ Tri- 

nitatis pro remedio animæ suæ. Post hoc accidit ut prefatus Nor- 

mannus moriretur, atque in obitu suo constitutus, dédit decimam 

suprascriptam in alodio monachis Sanctæ Trinitatis, ubi etiam et 

sepultus est cum magna reverentia in porticu ejusdem cœnobii. 

Signum Ingelardi. Signura Normanni. Signum Ricardi. Signum Gisleberti. 

Signum Godelef. Signum Osmundi. Signum Herberti. 

LÏY. 

Anno ab incarnatione Domini mxlvii., quidam vir potens, voca- 

bulo Ricardus, de loco qui clicitur Bernai, venclidit nobis in alodio 

très mansos et dimidium molendini apud Quattuor Molendinos, sic 

enim eadem villa dicitur, pro octo libris denariorum, Sed et ipsius 

dominæ, vocabulo Emmæ1, ut hoc annueret, xx solidos declimus. 

Quæ bbenter, cumfiliis suis Willelmo et Osberno, predictam emp- 

tionem non solum annuit, sed etiam dono proprio nobilitavit, et 

eternaliter possidendam conlirmavit. 

Signum ipsius Emmæ; signum Willelmi; signum Osberni, filiorum ejus. 

Signum Ricardi de Bernai. Signum Croci. Signum Erchembaldi. Testes: 

Bernardüs, cocus; Ricardus, senescal; Osbernus Bruncosted, 

LY. 

Anno ab incarnatione Domini mlxviii., YVillelmus cornes2, fdius 

Osberni dapiferi, cum domino suo, rege AnglorumYYillelmo, ultra 

mare profectus, et ibidem aliqua ægritudine detentus, declit Sanctæ 

Uxoris Osberni dapiferi. 2 Erat cornes Palalii. Vide charlam lxvii. 
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Trinitati, pro remedio animæ suæ, consuetudines totius silvæ quæ 

Longum Bothel dicitur, ut habeant monachi Sanctæ Trinitatis per- 

petualiter ex eadem silva quantumcumque sibi opus fuerit in proprios 

duntaxat usus, videlicet ardendi, edificandi, porcos etiam pascendi 

copiam, vel alia quælibet humanæ necessitati commoda. Hæc ergo 

prelibatus cornes Willelmus Sanctæ Trinitati in perpetuam heredi- 

tatem contulit. Willelmus quoque fdius ejus, postea ad nostrum lo- 

cum veniens, paternæ donationi libentissime annuit. 

Signum Willelmi, comilis, filii Osberni. Signum Willelmi, fdii ejus. Si- 

gnum Willelmi Alis. Signum Gozelini, filii Ivonis. Signum Durandi, fo- 

restarii. 

LVI. 

Quidam nobilium, nomine Hugo, cognomento Taleboth, dédit 

Sanctæ Trinitati decimam de Sanreitb. Cujus donationi Walo de 

la Roca, ad quem prædictæ terræ possessio devenit postea, libenter 

annuit. Post bos successor illorum Osbernus de Ansevilla, accepta 

societate monasterii, predictorum virorum donationem et ipse an- 

nuenclo confirmavit. 

Signum Hügonis Talebot. Signum Walonis de la Roca. Signum Osberni de 

Ansevilla. Signum Osberni de Idotot. Tesles : Gülbertüs de Ou ; Osbernus 

de Alberti Villa; Heddo de Canaan ; Rodulfus, fdius Idermeri; Rodulfus 

de Pauliaco; Osbernus, fdius Goifïredi de Ou; Gozelinus de Alladio. 

L VII. 

Ea tempestate qua Guillelmus, dux Normannorum egregius, cum 

classico apparatuingentique exercitu, Anglorum terram expetiit1, qui¬ 

dam miles, nomine Osmundus deBodes, cum aliis illuc profectus, et 

langore correptus atque ad extrema perductus, pro animæ suæ re¬ 

medio, dédit Sanctæ Trinitati omnem decimam terræ suæ in alodio, 

quam domini sui Rodolfi de Warenna tenebat beneficio. Unde et 

1 Anno 1066. 

57. 
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eidem domino suo Rodulfo, ut hoc annueret, xxx solidos dedinms; 

quod et fecit ante altare Sanctæ Trinitatis. 

Signum Rodülfi de Warenna. Signum ejusdem Osmundi. Signum Rodulfi, 

heredis Osmundi. Testes : Alveredus de la Rruere; Goiffredus delRusc; 

Ricardus de Drincurt; Ilrertus de Longo Campo; Bernardüs, cocus; 

Rotbertüs, pistor. 

L VIII. 

Anno ah incarnatione Domini mlxiii. , quidam vir de Sancti Pétri 

Ponte, nomine Germundus, cum uxore sua Bersenta, Romam, ora- 

tionis causa pergens, eo quod stériles erant, hereditatem suam 

rnonachis Sanctæ Trinitatis, pro commissa fraternitate, post obitum 

suum jure perpetuo tradiderunt : scdicet domum suam cum utensi- 

iihus, annonam, et fœnum, et hortum, imor acres terræ, quos de 

Waleranno de Dalhuet et Azore de Rolvilîa pro xn solidis annorum 

quattuor termino in vadimonium habebant, pro animæ suæ remé¬ 

die obtulerunt, et in eadem villa unum acrem et dimidium de be- 

nebcio Durandi forestarn, annuente eodem Durando, perpetualiter 

largiti sunt, coram his testibus : 

Signum Durandi , forestarii. Signum ipsius Germunçi. Signum uxoris ejus 

Bersendis. Signum Rogerii, fratris Durandi. Signum Rozelini. Signum 

Rainoldi. Signum Bernardi , coci. Signum Hüelini, fratris ejus. 

LIX. 

Anno ab incarnatione Domini mlviiii. , emimus ab Huelino, fra- 

tie Osmundi de Franca Villa, lxx acres terræ in alodio, pro xi libris